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２４）就きたい仕事の「職種」　大学進学者集計

大学短大進学者調査２０１２

▼具体的に決めていないが憧れている「職種」　上位22位

■就きたい仕事の「職種」決定状況
※ 4 年制大学進学者を母数とした集計です。

（％）

グラフ作成の際、必ずこのドキュメント上のスウォッチを使ってください。

パンフレット ＤＭ・ツール 学校説明会（専門学校編）／
オープンキャンパス
（大学短大編）

進学の考え方 出願

具体的に決めている具体的に決めている
具体的に決めていないが
憧れている職種がある

52.76％52.76％

37.25％37.25％

9.99％
何も決めていない

※「具体的に決めている」選択者を母数とした集計です。 ※「具体的に決めていないが憧れている職種がある」選択者を母数とした集計です。
※複数回答のため合計が 100％を上回ります。

▼具体的に決めている「職種」　上位22位

国家公務員・地方公務員
高等学校教諭
看護師
中学校教諭
小学校教諭
基礎研究・応用研究・技術開発
薬剤師
栄養士
理学療法士
保育士
社会福祉士
建築士
システムエンジニア
幼稚園教諭
警察官
空港地上係員
作業療法士
企業経営者
キャビンアテンダント
一般事務
ロボット開発技術者
医師

11.35 
7.48 
7.37 
4.69 
4.07 
3.97 
3.92 
2.89 
2.68 
2.53 
2.48 
1.91 
1.86 
1.50 
1.44 
1.29 
1.24 
1.19 
1.13 
1.08 
1.03 
1.03 

（％）

国家公務員・地方公務員
高等学校教諭
一般事務
基礎研究・応用研究・技術開発
人事・労務・宣伝・広報
ホテルスタッフ
中学校教諭
ツアーコンダクター
システムエンジニア
インターネット技術者
空港地上係員
ゲームクリエイター
警察官
企業経営者
営業
販売スタッフ
公認会計士
社会福祉士
通訳
税理士
経理
キャビンアテンダント

28.05 
9.93 
8.55 
7.38 
6.87 
6.65 
6.14 
5.92 
5.92 
5.48 
4.75 
4.67 
4.60 
4.16 
4.09 
4.02 
3.94 
3.87 
3.80 
3.73 
3.21 
3.07 

（％）


